
Český svaz chovatelů 

Ústřední odborná komise chovatelů holubů, Maškova 3, 182 53 Praha 8- Kobylisy 

Tel.: 284684224, fax: 284681451, e-mail: holubi@cschdz.eu  http://www.cschdz.eu 

IČO: 00443204, DIČ: CZ00443204, Bankovní spojení: KB Praha 9, č. účtu: 635081/0100  

 
Zápis č. 1/2011 

 
Z jednání shromáždění Sboru posuzovatelů okrasných a užitkových holubů spojeného se školením 
posuzovatelů konaného dne 26. 2. 2011 v Čáslavi. 
Jednání se účastnilo 68 posuzovatelů 
Omluveni: př. Baláž, Fukala, Hejral, Joza, Král, Ing., Kroft, Ing., Lorenc, Ostrý, Šulák a Záhora 
Neomluveni: př. Boháček a Dvořák 
 
Jednání zahájil a přítomné přivítal, př. Dr. Sylvestr Chrastil  
Př. Pavel Wieder seznámil přítomné s programem jednání a upozornil na skutečnost, že je třeba se řídit 
platným Statutem sboru posuzovatelů, který je v platnosti od 28. září 2010. Konstatoval, že na dnešním 
jednání je přítomno 68 posuzovatelů z 80 pozvaných a shromáždění Sboru posuzovatelů je tedy 
usnášeníschopné. Dále pokračoval v seznámení s navrhovaným programem jednání a přednesl tento 
program: 
 
Program  
 
1. Zahájení 
2. Schválení programu jednání 
3. Školení jednotlivých plemen 
4. Zpráva předsedy komise posuzovatelů 
5. Volba mandátové, volební a návrhové komise  
6. Volby komise posuzovatelů 
7. Školení jednotlivých plemen  
8. Diskuse  
9. Usnesení  
10. Závěr 
 
ad. 2) Schválení programu jednání 
 Př. Wieder vyzval posuzovatele k připomínkám k navrhovanému programu. 
Př. Mgr. Kožíšek navrhl, aby bod 6. programu byl zařazen jako bod 3. programu. 
Další návrhy nebyly vzneseny, a proto př. Wieder nechal hlasovat o původním programu a ten byl většinou 
posuzovatelů přijat. 
  
ad. 3) Školení jednotlivých plemen     
Hanácký voláč – přednášející - př. Jiří Holáň 
         Říman – přednášející - př. Petr Gajda, Ing. 
         Staroněmecký racek – přednášející - př. Gerhard Stein, Ing. 
Dr. Chrastil před zahájením jednotlivých přednášek, ustanovil pracovní komisi pro provedení přijímacích 
pohovorů s uchazeči na adepty posuzovatele holubů ve složení př. MVDr., Ráček, Míka a  Wieder, která se 
bezprostředně odebrala k provedení přijímacích pohovorů.  
 
ad. 4) Zpráva předsedy komise posuzovatelů  

mailto:holubi@cschdz.eu
http://www.cschdz.eu/


Dr. Chrastil, ve své zprávě zhodnotil činnost posuzovatelského sboru, zejména vyhodnocení posouzení na 
celostátní výstavě. Dále upozornil na aktuální problémy při posouzení u jednotlivých plemen. 
 
ad. 5) Volba mandátové, volební a návrhové komise 
  Př. Wieder podle programu navrhl do mandátové komise Ing. Jadrníčka a z pléna byli navrženi př. 
Hornoch a př. Hrubá. Do návrhové komise navrhl Ing. Krůtu a z pléna byli navrženi Ing. Gajda a př. Kuras. Do 
volební komise navrhl př. Wiedera a z pléna byli navrženi ing.Gaja, př. Kafka, Mgr. Kožíšek a př. Kolbeck. 
O každé komisi bylo provedeno oddělené hlasování a všechny komise byly většinou hlasů posuzovatelů 
schváleny. 
 
ad. 6) Volby komise posuzovatelů  
Př. Wieder, co by předseda volební komise, zahájil volby komise posuzovatelů. Konstatoval, že k 31. 1. 2011 
byla doručená na Sekretariát ÚV ČSCH, jediná kandidátka ve složení: 
 
př. Jiří Holaň  - předseda  
př. Josef Brandejs   
př. Karel Jirků 
př. Jiří Stébel    
př. Martin Smetana 
 
Poté byla př. Wiederovi předána další kandidátka od Dr. Chrastila ve složení: 
 
př. Dr., Sylvestr  Chrastil - předseda  
př. Jan Baláž 
př. Jaroslav Cintl 
př. Roman Kučera  
př. MVDr., Václav Ráček 
 
Př. Wieder dal následně hlasovat o přijetí kandidátky vedené Dr. Chrastilem. Většinou hlasů přítomných 
posuzovatelů bylo této kandidátce umožněno kandidovat v následujících volbách. Kandidátka vedená př. 
Holaňem byla označena č. 1 a kandidátka vedená Dr. Chrastilem  č. 2. 
Dále př. Wieder nechal hlasovat o způsobu provedení voleb, kde většinou hlasů bylo rozhodnuto o provedení 
voleb tajným hlasováním. Všem 68 posuzovatelům byly vydány volební lístky, každému dva, jeden 
s označením kandidátky č. 1 a druhý s označením kandidátky č. 2. 
Poté př. Wieder vyhlásil začátek voleb. Po sečtení volebních lístků volební komisí vyhlásil př. Wieder výsledky 
voleb, kde konstatoval, že bylo odevzdáno 67 platných hlasovacích lístků, kde pro kandidátku č. 1 hlasovalo 
51 posuzovatelů a pro kandidátku č. 2 hlasovalo 16 posuzovatelů. 
 
Byla zvolena komise posuzovatelů ve složení:  
př. Jiří Holaň  - předseda  
př. Josef Brandejs   
př. Karel Jirků 
př. Jiří Stébel    
př. Martin Smetana 
 
Předseda vítězné kandidátky př. Holaň poděkoval za projevenou důvěru a seznámil posuzovatele s vizí jeho 
týmu. Nastínil koncepci posuzovatelského sboru v dalších letech. Koncepce je složena z několika částí a to: 
všeobecná, pracovně odborná (teoretická, praktická), právní, společenská. Předseda seznámil přítomné členy 
posuzovatelského sboru podrobněji s body jednotlivých částí. 
 
 ad. 7) Školení jednotlivých plemen   
Maltézský slepičák – přednášející - př. Luboš Kožíšek, Mgr. 



Pávík – přednášející - př. Alexandr Veselý, Bc. a př. Vlastimil Bílek - adept 
  
ad. 8) Diskuse 
Př. Sčebel podal zprávu o konání a postupu příprav na Mezinárodní školení posuzovatelů holubů a drůbeže 
ve dnech 16. 9. - 18. 9. 2011 v Hradci Králové a Třebechovicích pod Orebem. 
Ing. Veltruský podal návrh o vyřazení z posuzování poštovních holubů na výstavách.  
Př. Kuras podal návrh na klasifikaci výletků. Podotkl, že jen vyjmenováním jednotlivých vad s formulací 
NEHOTOVÝ VÝLETEK je v dnešní době pro chovatelé nedostatečné.  
Př. Petrovský a Ing. Veltruský diskutovali o problematice šlechtění brněnského voláče.  
 
ad. 9) Usnesení  
Předseda návrhové komise Ing. Krůta přednesl návrh na usnesení z jednání shromáždění sboru a školení 
posuzovatelů okrasných a užitkových holubů konaná dne 26. 2. 2011 v Čáslavi. 
 
A) Schvaluje:  
1) Program školení 
2) Mandátovou komisi ve složení Ing. Jadrníček, př. Hrubá a př. Hornych 
 návrhovou komisi ve složení: Ing. Krůta, Ing. Gajda a př. Kura 
 volební komisi ve složení: př. Wieder, př. Kafka, Mgr. Kožíšek, Ing. Gaja a Kolbeck 
3) Přijetí 2. kandidátky s předsedou Dr. Chrastilem 
4) Způsob voleb – volby budou tajné 
5) výsledky voleb – zvítězila kandidátka č. 1 ve složení: př. Holaň – předseda, členové př. Brandejs, př. Jirků, 
př. Smetana, př. Sčebel  
6) Přijetí adeptů – př. Sýkorová, př. Bílek, př. Popelek, př. Fara 
 
B) Bere na vědomí: 
1) Zprávu předsedy komise posuzovatelů za uplynulé období 
2) Odborné přednášky k uvedeným plemenům, včetně odborné diskuse 
3) Diskusní příspěvky členů shromáždění sboru posuzovatelů 
 
C) Ukládá: 
1) Odborně a organizačně zajistit mezinárodní školení posuzovatelů holubů  
Zodpovídá: předseda sboru ve spolupráci s ÚOK 
2) Zajistit odborné vzdělávání posuzovatelů a adeptů 
Zodpovídá: Komise posuzovatelů 
3) Zajistit delegování posuzovatelů na CV 2011 
Zodpovídá: předseda komise posuzovatelů 
4) Zveřejnit zprávu v časopise Chovatel z dnešního jednání a voleb 
Zodpovídá: předseda komise posuzovatelů 
5) Přiložit zprávu volební komise o průběhu a výsledku voleb, včetně podpisů členů volební komise  
Zodpovídá: předseda komise posuzovatelů 
 
Předseda návrhové komise Ing. Krůta nechal hlasovat o návrhu na usnesení. Přítomno hlasování bylo 52 
členů, pro návrh 52 členů, proti 0, zdrželo se hlasování 0. Návrh byl jednohlasně přijat.  
 
ad. 10) Závěr 
Nový předseda komise posuzovatelů př. Holaň poděkoval všem za účast na dnešním jednání, ještě jednou 
poděkoval za přednesené příspěvky, vyzval členy sboru k aktivní spolupráci a účasti na mezinárodním školení 
posuzovatelů holubů v Hradci Králové v letošním roce. Tato připravovaná akce by měla přispět k dobré 
prezentaci českého holubářství v Evropě. Závěrem popřál všem účastníkům šťastný návrat domů.  
 
 Jiří Holaň, předseda sboru posuzovatelů 


